
Smlouva o uspořádání adaptačních pobytů
Číslo smlouvy objednavatele: 0050/61894419/2019 
Číslo smlouvy poskytovatele:079/00873195/2019

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Kladno, Jana Palacha 1840 
Se sídlem: Jana Palacha 1840, 272 01 Kladno
Zastoupená Ing. Miroslavem Dundrem, ředitelem příspěvkové organizace 
IČO: 61894419
Bankovní spojení. Komerční banka a.s.
Číslo účtu:
(dále jen objednavatel)

a

Labyrint - středisko volného času, vzdělávání a služeb Kladno, Arbesova 1187
Arbesova 1187
272 01 Kladno
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: I
Zastoupený ředitelkou Mgr. Blankou Bendlovou 
IČO: 00873195 (dále jen poskytovatel)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele komplexně zajistit adaptační pobyt pro 
žáky prvních ročníků objednavatele a pro pedagogický doprovod.

2. Adaptační pobyt (program, ubytování, stravování, potřebný materiál a poskytnutí 
první pomoci v případě úrazu) zajistí pracovníci poskytovatele - Labyrintu - střediska 
volného času, vzdělávání a služeb Kladno.

3. Bližší podrobnosti ohledně adaptačního pobytu jsou uvedeny v příloze číslo 1 této 
smlouvy.

4. Právní odpovědnost za případné škody vzniklé na zdraví účastníků pobytu přebírá 
v plné míře poskytovatel, a to od okamžiku nástupu účastníků na adaptační pobyt 
v místě konání adaptačního pobytu do ukončení akce v místě konání adaptačního 
pobytu.

5. Poskytovatel odpovídá za proškolení všech svých osob o BOZP při realizaci 
adaptačních pobytů.

6. Poskytovatel odpovídá za proškolení všech účastníků adaptačního pobytu se zásadami 
BOZP.

Článek II.
Doba a místo plnění

1. Adaptační pobyty proběhnou ve dvou termínech a to od 9. 9. do 11. 9.2019 a 
od 16. 9. do 18. 9.2019 na turistické základně Libušin.

2. Dopravu účastníků na místo pobytu zajistí objednavatel.



Článek HI.
Cena a podmínky platby

1. Cena kompletní realizace adaptačního pobytu je 1200,- Kč za jednoho žáka. Celková 
cena pobytu je násobkem částky 1200,- Kč a počtu žáků.

2. Celková cena bude uhrazena na základě vystavené faktury.
3. 2 učitelé (pedagogický doprovod) na každý termín mají kompletní pobyt zdarma.

Článek IV.
Zabezpečení osobních údajů

1. Práce s osobními údaji na mimoškolních akcích se řídí nařízením EU č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
které získal v souvislosti s plněním této smlouvy a které mají zůstat utajeny. Touto 
povinností mlčenlivosti je poskytovatel vázán nejenom po dobu trvání smlouvy, ale i 
po jejím skončení.

3. Poskytovatel zavede vhodná technická a organizačních opatření tak, aby nemohlo 
docházet k úniku osobních údajů správce (objednavatele).

4. Poskytovatel bude pracovat s těmito osobními údaji správce: jméno a příjmení
* ♦

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze oboustranným písemným projevem 
smluvních stran.

2. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Občanský 
zákoník v platném znění.

3. Na základě vzájemné dohody zveřejní poskytovatel do 30 dnů od podpisu smlouvy, 
tuto smlouvu v registru smluv.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1
5. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Kladně dne: V Kladně dne: _ g, Qg, 2019



Příloha č. 1
Adaptační pobyty pro školní kolektivy
S Labyrintem si je nejen užijete, ale hlavně hodně zažijete.

Vstup do nové školy, příchod jedince do nového kolektivu, je jedním z nej důležitějších a 
nejnáročnějších kroků v dosavadním životě mladého člověka. Třídenní adaptační pobyt je 
zaměřen na seznámení jednotlivců i celé skupiny. Jeho hlavním cílem je navození vztahů 
uvnitř třídy i s třídním učitelem a nastartování procesů nezbytných pro zdravé a pevné 
fungování skupiny.

Cílová skupina: především studenti 1. ročníků středních a vyšších odborných škol, žáci 6. tříd 
základních škol (2. stupeň)

Délka kurzu: 3 dny (2 noci)

Termíny: dle dohody

Místo konání: Turistická základna Libušin

Obsah adaptačního pobytu:

• Seznamovací a icebreaker hry

• Strategické a komunikační hry

• Týmové hry na rozvoj spolupráce

• Aktivity zaměřené na vzájemné poznávání a hlubší porozumění

• Výtvarné, dramatické a relaxační aktivity, arteterapie

• Pohybůvé a sportovní aktivity zaměřené na řešení krizových situací (Dobrodružná cesta)

• Noční a adrenalinové hry

• Aktivity zaměřené na rozvoj důvěry 
Reflexe

Cena: 1 200 Kč (min. 20 platících studentů, 1-2 x neplatící pedagog)

Cena zahrnuje:

• ubytování v 5-8 lůžkových pokojích a 4 lůžkových chatkách, WC a sprcha v budově
• stravování formou plné penze (snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře a pitný režim během 
celého kurzu)



• materiální zajištění všech bodů programu

• služby organizátora a instruktorů po celou dobu kurzu

Doprava třídního kolektivu je v kompetenci školy. V. případě zájmu je možné objednat smluvní 
dopravu autobusem.

PROGRAM ADAPTAČNÍHO POBYTU:

1. DEN

• Dopolední přesun na táborovou základnu, ubytování, seznámení s programem a pravidly 
adaptačního pobytu.

• Odpoledne věnované herním technikám zaměřeným na postupné bližší seznámení 
spolužáků a také navázání požitivního vztahu s třídním učitelem. Tyto aktivity budou 
průběžně prokládány odlehčujícími hrami na uvolnění napětí a postupně přecházet v techniky 
na spolupráci.

• Večer naplněn tvořivými aktivitami a hrami dramatické výchovy s reflexí.

2. DEN

• Dopoledne plné netradičních sportovních a lanových aktivit se zaměřením na skupinový 
zážitek a podporu vzájemné důvěry při jištění spolužáků na překážkách.

• Odpoledne věnované řešení problémových a psychosociálních her, jejichž řešení podporuje 
komunikaci, spolupráci i vzájemné vnímám - Dobrodružná cesta. Program spojen s krátkým 
výletem k hradišti Libušin.

• Večer přijdou na řadu aktivity, vedoucí k důvěrnějšímu poznání spolužáků. Odhalování 
charakteristických vlastností spolužáků a nahlížení na druhé s respektem.

Večerní táborák a noční adrenalinová hra.

3. DEN

• Dopolední aktivity podporující spolupráci tvůrčími činnostmi a společná kresba, kterou si 
ponecháte jako vzpomínku na kurz. Vyhodnocení kurzu a závěrečná reflexe.

• Ukončení adaptačního pobytu probíhá po obědě, následný přesun zpět k místu odjezdu.

Program doplňujeme dle zájmu aktivitami dle potřeby přání skupiny. V případě zájmu můžeme 
zařadit Kin-ball, lukostřelbu, střelbu z kuše i vzduchovek, vodní hry na souši, Indianiku, 
Federfufiball, Ultimate frisbee, adrenalinové lanové aktivity, arteterapii a mnoho dalšího. 
Harmonogram a složení aktivit se může v průběhu kurzu změnit v závislosti na dynamice celé 
skupiny i vašich požadavků.


